

ЗВІТ
голови Шептицької районної ради
Львівської області 8 скликання
Андрія ПОРИЦЬКОГО про діяльність за 2024 рік

Відповідно до статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» голова районної ради щорічно звітує про свою діяльність у тому числі, про виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації». Тому, як голова Шептицької районної ради, підсумовую результати колективної роботи – депутатів, постійних комісій районної ради, президії та виконавчого апарату за 2024 рік. Звітування є реальним демократичним механізмом відкритості місцевої влади, дає можливість проаналізувати, що вдалося зробити і над вирішенням яких проблем необхідно працювати.

2024 рік, як і попередній, був надзвичайно складним. Проте завдяки військовим, кожен з нас, проживаючи на відносно мирній території, мав можливість працювати, допомагати, докладати максимум зусиль для підтримки Збройних сил України. Тому, насамперед хочу подякувати ЗСУ – нашим захисникам, серед котрих і депутати Червоноградської/Шептицької районної ради.

Хочу подякувати всім волонтерам, котрі допомагали й продовжують допомагати фронту, серед яких також є депутати Червоноградської/Шептицької районної ради.

Постановою Верховної ради України №3984-IX від 19.09.2024 року Червоноградський район перейменовано на Шептицький. Рішенням № 230 від 07.11.2024 року Червоноградську районну раду перейменовано на Шептицьку районну раду.

В 2024 році як голова районної ради продовжував здійснювати виконання покладених на мене повноважень відповідно до Конституції України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про запобігання корупції», «Про доступ до публічної інформації», «Про звернення громадян», «Про правовий режим воєнного стану», «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» та інших законодавчих актів, які визначають функціонування місцевого самоврядування у період дії воєнного стану регламентом районної ради.

На виконання вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації», питання, які вносилися на розгляд сесій районної ради, своєчасно розміщувались на інтернет-сторінці районної ради, а тому депутати мали можливість ознайомитися з проектами рішень та довідковими матеріалами до них, належно підготуватися до пленарних засідань. Всі ці заходи є відкритими й представники засобів масової інформації та всі інші користувачі мають до них вільний доступ.

Протягом звітного періоду у спеціальному розділі офіційного веб-сайту напередодні пленарних засідань сесій районної ради подавалися проекти відповідних рішень. Крім цього, всі рішення районної ради розміщуються на веб-сайті після завершення сесій.

У 2024 році змінено адресу сайту районної ради на <https://sheptytskarr.gov.ua/>, ми почали використовувати домен, рекомендований для державних установ, органів місцевого самоврядування. Інформація із старого сайту збережена в розділі «архів» та є доступною для користувачів.

У 2024 році отримано **4 запити на публічну інформацію**, на які своєчасно надано відповіді відповідно до змісту запитуваного.

За 2024 рік працівники виконавчого апарату районної ради здійснили організаційно-правовий супровід **4 сесій районної ради**. Під час сесій **прийнято 33 рішення**.

Сесії ради скликалися з дотриманням установлених законодавством термінів, про проведення сесії та інших заходів депутати повідомлялися завчасно через веб-сайт районної ради, групу у вайбері та в індивідуальному порядку. Пропозиції щодо включення питань до порядку денного сесійних засідань обговорювалися на засіданнях президії районної ради.

Загальний склад Шептицької районної ради VIII скликання налічує 42 депутата, проте у 2024 році районна рада зазнала змін у кількісному складі депутатського корпусу:

- дострокові припинення повноважень спричинені добровільними рішеннями самих обранців про складання депутатських повноважень за власною заявою – Ірина Богачова, Андрій Куц, Ігор Танчин та Олександр Клімов;
- дострокове припинення повноваження спричинене смертю депутатки Ольги Огородник;
- складання присяги та початок виконання повноважень 2 новими депутатами: Тетяна Тимець та Іван Хир.

Війна в країні вплинула і на роботу районної територіальної виборчої комісії. Тому, питання про визнання обраними наступних за черговістю кандидатів у депутати, згідно з виборчим законодавством, ТВК мала б розглянути протягом 30 днів, але цей розгляд щоразу переносився через відсутність кворуму на засіданнях комісії.

Таким чином, фактична кількість діючих повноважних депутатів станом на кінець 2024 року – **39 депутатів**.

У 2024 році В Шептицькій районній раді депутати продовжували роботу у **6 комісіях**:

- Постійна комісія з питань бюджету, соціально-економічного розвитку (голова Оксана Мисак)
- Постійна комісія з питань промисловості, підприємництва, АПК, земельних відносин та екології (голова Тимець Т.К.)
- Постійна комісія з питань євроінтеграції, взаємодії з місцевими радами, транскордонного співробітництва (голова Троцько І.П.)
- Постійна комісія з питань законності, регламенту, депутатської діяльності, антикорупційної діяльності (голова Скоропада О.П.)
- Постійна комісія з питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, духовного розвитку та спорту (голова Катерина В.В.)
- Постійна комісія з питань комунального майна та інфраструктури (голова Клімов О.О. до моменту складання депутатських повноважень)

У минулому 2024 році затверджено та реалізовувалось **1 місцева програма**: Програма фінансової підтримки та зміцнення матеріально-технічної бази комунального підприємства «Телерадіокомпанія «Сокаль» на 2024 рік (50 тис. грн.).

За звітний період до районної ради надійшло **128 звернень громадян**, з них **114 з особистого прийому**, 14 поштою. 111 звернення вирішено позитивно, на 17 надано роз'яснення.

Проблематика, піднята у зверненнях громадян найчастіше стосувалась питань аграрної політики та земельних відносин (16 звернень), соціального захисту (10 звернень), забезпечення дотримання законності та охорони правопорядку, запобігання дискримінації (11 звернень), діяльності органів місцевого самоврядування (26 звернень). У решті 65 зверненнях мешканці району турбували питання транспорту та зв'язку, фінансової та житлової політики, питання заробітних плат, охорони праці, промислової безпеки, діяльності комунальних господарств, закладів охорони здоров'я, освіти, культури, проблеми екології та природних ресурсів, діяльності об'єднань

громадян, релігії та міжконфесійних відносин, діяльності центральних органів виконавчої влади, обороноздатності, суверенітету, міждержавних і міжнаціональних відносин тощо.

Звернення розглядаються вчасно, відповіді обґрунтовані, конкретні і не потребують додаткових рішень. Прийом громадян головою та заступником голови районної ради проводиться згідно графіком.

Керівництвом районної ради за 2024 рік видано **132 розпорядження**, з них **92 – з розпорядчої діяльності, 40 – з кадрових питань**.

У звітному періоді окрім основної діяльності керівництва районної ради, яка полягає у забезпеченні підготовки сесій ради і питань, що вносяться на її розгляд, доведення рішень до їх виконавців, організації контролю за їх виконанням тощо, голова ради представляв районну раду на заходах районного, регіонального та всеукраїнського та міжнародних рівнів.

Завдячуючи активній волонтерській діяльності депутата Ігора Шиби, мав нагоду бути учасником зустрічі з депутатами Парламенту Сполученого Королівства Великої Британії і Північної Ірландії, під час якої обговорювались важливість допомоги Україні.

Продовжую комунікацію та напрацювання спільних проектів з усталеними партнерами – гміною Дорогочин та Радомишль-Над-Сяном республіки Польща. Не дивлячись на те, що У 2024 році проекти Програми Транскордонного співробітництва PL-BY-UA 2014-2021 офіційно закрито, ми продовжуємо спілкування.

У 2024 році Шептицька районна рада працювала над забезпеченням сталості зреалізованих міжнародних проєктів.

У лютому працівник виконавчого апарату районної ради взяла участь у заході з підведення підсумків Прорами PL-BY-UA 2014-2021 у м. Косів в результаті якого було укладено практичний посібник з рекомендаціями для подальшої роботи над проєктами.

У травні відбулись зустрічі з представництвом Товариства «Чайня» в Томашові Любельському Республіки Польща, в результаті яких районна рада сприяла проведенню III рейду по Сокальській гряді на території району.

У липні взяли участь у капіталізаційному заході програми INTERREG NEXT Poland-Ukraine ПРИКОРДОННЯ - НАШ СПІЛЬНИЙ ДІМ у Львові, де представили експозицію, котра популяризувала туристичний потенціал району.

Керівництво районної ради було активно залучене до заходів проєкту Справедливої трансформації вугільних регіонів та зелене відновлення енергетичного сектору України (GIZ)/ Як голова районної ради працював у

складі Керівного комітету з розробки Плану дій зі справедливої трансформації Червоноградського вугільного мікрорегіону Львівської області.

Шептицька районна рада виступала партнером ГО «Альянс Розвитку» в межах реалізації українсько-німецького проєкту «Шелтер Україна», котрий впроваджується в нашому районі з жовтня 2022 року. Проєкт проводить активності для дітей та молоді ВПО у Червоноградській та Сокальській громадах. «Шелтер Україна» більшою мірою співфінансується Європейським Союзом.

У серпні 2024 року на території центру байдаркового туризму у Сокалі прийняли та допомогли в реалізації проєкту «Терапія мандрями». «Терапія мандрями» - це проєкт Управління туризму та курортів Львівської ОВА, котрий спрямований на емоційне та ментальне відновлення Захисників і Захисниць, що перебувають на реабілітації або ротації, а також членів їхніх сімей.

Продовжуємо й надалі активно допомагати волонтерським ініціативам, спрямованим на допомогу військовим, таким як «справи за донат» Фундації розвитку та стратегічних змін з Шептицького, заходи КЗ ШМР «Будинок воїна», ініціативи ветерана Родіона Драгана з Сокаля, БФ «Карітас Сокаль», ГО «Міст 3.10» та інших.

У 2024 році Шептицька районна рада продовжила практику підтримки ініціатив з проведення на берегах Західного Бугу молодіжних таборів. Зокрема це:

- табір Молодіжного Націоналістичного Конгресу «**Лицар Чести**»
- 2 зміни табору **#КРОК** ГО «Турбота в Дії» для дітей та молоді з числа сиріт та тих, що опинились в складних життєвих ситуаціях.

Районна рада виступила спів ініціатором та партнером ГО «Від щирого серця» та БФ «НавколоЮей» при проведенні арт-терапевтичних наметових таборів «Мандрівки Фенікса» на берегах Західного Бугу. Ми надали організаційну підтримку та підтримку спорядженням для проведення мандрівок. За 2 зміни в таборі побувало 62 підлітки, серед них з родин загиблих героїв, зниклих безвісти, важкопоранених, ВПО. Окрім молодих людей з Шептицького району, учасниками табору були також підлітки зі Львова, Києва, Херсона, Одеси, Вінниці, Жмеринки, Енергодара, Дніпра. Для проведення табору бюджетні кошти не використовувались. З підлітками працювали волонтери БФ «НавколоЮей» з усієї України.

Підтримку для «Мандрівок Фенікса» ми отримали здебільшого від **Військового ліцею НАСВ імені гетьмана Петра Сагайдачного, Шептицької**

міської ради, місцевих підприємств, приватних підприємців, волонтерів, за що їм висловлюю вдячність. Також хочу подякувати депутатам Шептицької районної ради, котрі активно допомагали у проведенні табору, зокрема: Оксані Мисак, Ігору Троцьку, Олександру Микульчину, Миколі Демяновичу.

На завершення мого звіту хочу зазначити, що готовий і до ваших нових ідей, які можна трансформувати у подальші проекти. Шептицький район завдяки річці Західний Буг та природньому багатству лісів - чудове місце для таборування молоді з усієї України. Маючи такий потенціал, підсилений надбаннями міжнародних проектів, ми одна з небагатьох районних рад, що веде активну діяльність, спрямовану на популяризацію потенціалу регіону навіть за відсутності фінансування. В умовах воєнного стану районна рада не втратила своєї дієвості, в тому числі, завдяки свідомій громадянській позиції депутатського корпусу.

Підводячи підсумки, хочу подякувати депутатам як районної так і місцевих рад на території нашого району, міським/селищним головам, керівнику районної державної адміністрації та керівникам комунальних підприємств, представникам правоохоронних органів району за те, що ми працювали в цих непростих умовах, знаходили спільну мову.

Вдячний також працівникам засобів масової інформації, які постійно висвітлювали роботу районної ради та події в житті району.

Найбільші слова вдячності громаді району – мешканцям!

Разом зможемо більше.

Віримو Збройним силам України! І тримаємо тил.

Слава Україні!